
Sprawozdanie finansowe za 2019 rok 

Uniwersytet Rzeszowski w Rzeszowie ul. Rejtana 16 C 

 

 

 

 

 

 

Uniwersytet Rzeszowski 

w Rzeszowie ul. Rejtana 16 C 
 

 

 

 

 

 

 
NIP: 813-32-38-822 

 

REGON:691560040 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sprawozdanie finansowe 

za okres obrotowy od 1 stycznia do 31 grudnia 2019 roku 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rzeszów, 2020 r.  



Sprawozdanie finansowe za 2019 rok 

Uniwersytet Rzeszowski w Rzeszowie ul. Rejtana 16 C 

 

 

WPROWADZENIE 

 

do sprawozdania finansowego 

za okres obrotowy od 1 stycznia do 31 grudnia 2019 roku 

 

 

1. Uniwersytet Rzeszowski mający swoją siedzibę przy ul. Rejtana 16 C w Rzeszowie został 

utworzony na czas nieokreślony  z dniem  1 września 2001 r. ustawą z dnia 7 czerwca 2001 

r. o utworzeniu Uniwersytetu Rzeszowskiego (Dz. U. Nr 73, poz. 760). 

 

2. Podstawowym zadaniem Uniwersytetu Rzeszowskiego jest prowadzenie badań naukowych 

oraz rozwijanie twórczości zawodowej i artystycznej, kształcenie studentów na studiach 

stacjonarnych        i niestacjonarnych, podyplomowych oraz innych formach kształcenia na 

Wydziałach : Filologicznym, Pedagogicznym, Muzyki, Matematyczno-Przyrodniczym, 

Socjologiczno - Historycznym, Ekonomii, Prawa, Biologiczno – Rolniczym, Medycznym, 

Wychowania Fizycznego, Wydziałem Biotechnologii oraz Sztuki. W 2019 r. uległa zmianie 

struktura organizacyjna Uczelni tj. z dniem 1 października 2019 r. zlikwidowano wydziały a 

ich miejsce utworzono cztery kolegia: Kolegium Nauk Społecznych, Kolegium Nauk 

Medycznych, Kolegium Nauk Humanistycznych, Kolegium Nauk Przyrodniczych.   

 

3. Rachunkowość w Uniwersytecie Rzeszowskim prowadzona jest w oparciu o Zakładowy Plan 

Kont wprowadzony Zarządzeniem nr 17/2016 Rektora Uniwersytetu Rzeszowskiego z dnia 

30 marca 2016r. opracowany na podstawie ustawy o rachunkowości z dnia 29 września 1994 

r. (tekst jednolity – Dz. U. z 2016 r. , poz.1047 z p. zm.), rozporządzenia Rady Ministrów z 

dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie szczegółowych zasad gospodarki finansowej uczelni 

publicznych (Dz. U. z 2012 , poz. 11533), ustawy o zasadach finansowania nauki, ustawy 

prawo o szkolnictwie wyższym oraz ustawy o finansach publicznych, o zamówieniach 

publicznych, ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych, ustawy o podatku od 

towarów i usług, ustawy o opłatach i podatkach lokalnych.  

 

4. Uniwersytet Rzeszowski nie posiada oddziałów, filii ani wewnętrznych jednostek 

organizacyjnych sporządzających samodzielnie sprawozdanie finansowe. 

 

5. Rokiem obrotowym Uniwersytetu Rzeszowskiego jest rok kalendarzowy. 

 

6. Księgi rachunkowe w Uniwersytecie prowadzi się przy użyciu komputerów, w walucie 

polskiej, w złotych  i  groszach z zachowaniem zasady podwójnego zapisu. 

 

7. Środki trwałe o wartości powyżej 10 000 zł oraz wartości niematerialne i prawne 

amortyzowane są metodą liniową z zastosowaniem stawek przewidzianych w ustawie o 

podatku dochodowym od osób prawnych. Od pozostałych środków trwałych dokonuje się 

jednorazowej amortyzacji w miesiącu wydania ich do użytkowania. 

 

8. W roku sprawozdawczym Uniwersytet Rzeszowski realizował zasady rachunkowości w 

sposób ciągły, bez zmian w stosunku do roku 2018. 
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9. W roku obejmującym okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2019 r. aktywa i pasywa wyceniono 

według zasad określonych w ustawie o rachunkowości oraz w Polityce (zasadach) 

rachunkowości -Zakładowym Planie Kont : 

 środki trwałe o wartości powyżej 10 000 zł, wartości niematerialne i prawne – wg cen 

nabycia wraz z naliczonym podatkiem VAT lub kosztów wytworzenia, 

 pozostałe środki trwałe o wartości do 10 000 zł, materiały objęte ewidencją 

ilościowo-wartościową, - wg cen zakupu wraz z naliczonym podatkiem VAT. 

 wydawnictwa uczelniane – wg cen ustalonych przez Uczelnianą Komisję 

Wydawniczą, 

 wartość należności urealniono tworząc odpisy aktualizujące. 

Sprawozdanie finansowe za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2019 r. sporządzono z 

zachowaniem obowiązujących przepisów, zgodnie z ustawą o rachunkowości z 29 września 

1994 r. przy założeniu kontynuacji działalności Uniwersytetu w następnym roku obrotowym i 

dłużej. 

 

 

 

Kwestor        Rektor 

 

Uniwersytetu Rzeszowskiego     Uniwersytetu Rzeszowskiego 

 

 

mgr Marzena Filipek        prof. dr hab. Sylwester Czopek                                                                                                                                                                      

                                                                                                                                                        

Osoba odpowiedzialna  

za prowadzenie ksiąg rachunkowych         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rzeszów, dnia 30 marca 2020 r.
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1. Informacje o Uniwersytecie 

 

a. Uniwersytet Rzeszowski został utworzony w oparciu o ustawę z dnia 7 czerwca 2001 r.          

o powołaniu Uniwersytetu Rzeszowskiego /Dz. U. Nr 73 poz. 760 z 18 lipca 2001 r./.  

Zgodnie z ustawą Uniwersytet Rzeszowski jest uczelnią państwową i posiada osobowość 

prawną. Nadzór nad Uniwersytetem sprawuje Minister do spraw szkolnictwa wyższego. 

 

b. Siedziba Uniwersytetu Rzeszowskiego mieści się w Rzeszowie przy Alejach Tadeusza 

Rejtana 16 C. 

 

c. Uniwersytet działa w oparciu o: 

 

 

 ustawę z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce  (Dz. U. z 2020 

poz. 85 t.j. z dn. 20.01.2020);  

 ustawę z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2019 r. , poz. 351 z dn. 

22.02.2019); 

 ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 

t.j. z dn. 10.05.2019); 

 ustawa z dnia 17 grudnia 2004 o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny 

finansów publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1440 t.j. z dn. 01.08.2019); 

 ustawę z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 

2019 z dn. 24.10.2019); 

 

 

2. Zasady przyjęte przy sporządzeniu sprawozdania finansowego 

 

a. Niniejsze sprawozdanie finansowe obejmuje okres od 1.01.2019 do 31.12.2019 i zostało 

sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności w dającej się przewidzieć 

przyszłości oraz że Uniwersytet nie zamierza, ani nie musi zaniechać działalności lub istotnie 

zmniejszyć swego działania. 

 

b. Zgodnie z wiedzą Władz nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania 

działalności przez Uniwersytet. 

 

c. Rachunek przepływów pieniężnych jest sporządzany metodą pośrednią. 
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3. Zastosowane zasady i metody rachunkowości 

 

Zasady rachunkowości przyjęte przy sporządzaniu sprawozdania finansowego są zgodne            

z Ustawą o Rachunkowości z 29 września 1994 roku z późniejszymi zmianami, oraz 

opracowanymi na jej podstawie Zasadami Polityki Rachunkowosci i Zakładowym Planie Kont. 

 

Poszczególne składniki aktywów i pasywów wyceniono według rzeczywiście poniesionych na 

ich nabycie kosztów, z zachowaniem zasady ostrożnej wyceny. 

 

a. wartości niematerialne i prawne, środki trwałe 

 

Wartości niematerialne i prawne, środki trwałe oraz środki trwałe w budowie wycenia się 

według cen nabycia lub kosztów wytworzenia, pomniejszonych o dotychczasowe umorzenie. 

Odpisy amortyzacyjne są dokonywane przy zastosowaniu metody liniowej, zgodnie z planem 

amortyzacji. Budynki i budowle nie podlegają amortyzacji, są umarzane w ciężar funduszu 

zasadniczego. 

 

Wartości niematerialne i prawne oraz środki trwałe o wartości początkowej nie przekraczającej 

10 000 zł obciążają koszty działalności jednorazowo w miesiącu oddania ich do użytkowania. 

 

Posiadany rzeczowy majątek trwały podlegał ostatniej aktualizacji wyceny przeprowadzonej na 

dzień 01.01.1995 r.  

 

b. Inwestycje o charakterze trwałym 

 

Nabyte lub powstałe aktywa finansowe oraz inne inwestycje ujmuje się w księgach 

rachunkowych na dzień ich zakupu lub powstania według ceny nabycia.  

 

c. Inwestycje krótkoterminowe 

 

Nabyte udziały, akcje oraz inne aktywa krótkoterminowe ujmuje się w księgach rachunkowych 

na dzień ich zakupu lub powstania według ceny nabycia. Na dzień bilansowy aktywa zaliczone 

do inwestycji krótkoterminowych są wycenione według ceny nabycia.  

 

d. Zapasy 

 

Nabyte lub wytworzone w ciągu roku obrotowego rzeczowe składniki zapasów ujmowane są 

według kosztów wytworzenia z wyjątkiem wydawnictw, których wartość ustala się w wysokości 

cen możliwych do uzyskania w drodze sprzedaży. Wartość rozchodu zapasów jest ustalana przy 

zastosowaniu metody szczegółowej identyfikacji.. Zapasy na dzień bilansowy wycenione są w 

cenie nabycia, lub wytworzenia, nie wyższych od ceny sprzedaży netto danego składnika. 

 

e. Należności i zobowiązania 

 

Należności i zobowiązania w walucie polskiej wykazywane są według wartości podlegającej 

zapłacie. Należności i zobowiązania w walutach obcych w momencie powstania ujmowane są 

według średniego kursu ustalonego przez Prezesa NBP dla danej waluty obcej. Dodatnie lub 

ujemne różnice kursowe powstające w dniu płatności wynikające z różnicy pomiędzy kursem 
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waluty na ten dzień, a kursem waluty w dniu powstania należności lub zobowiązania, odnoszone 

są odpowiednio na przychody lub koszty operacji finansowych. 

 

Nierozliczone na dzień bilansowy należności i zobowiązania w walucie obcej wycenia się 

odpowiednio według kursu kupna lub sprzedaży stosowanych w tym dniu przez bank, z którego 

usług jednostka korzysta. Wycenę aktywów wyrażonych w walucie obcej na dzień bilansowy 

dokonuje się według średniego kursu ustalonego przez NBP na ten dzień. 

 

Wartość należności aktualizuje się uwzględniając stopień prawdopodobieństwa ich zapłaty 

poprzez dokonanie odpisu aktualizującego. 

 

 

f. Środki pieniężne 

 

 

Krajowe środki pieniężne w kasie i na rachunkach bankowych wycenia się według wartości 

nominalnej. Wpływ walut na dewizowy rachunek bankowy wycenia się wg kursów kupna walut, 

stosowanych na ten dzień przez bank prowadzący rachunek dewizowy, zaś rozchód walut 

wycenia się wg kursu sprzedaży banku stosowanego na dzień ich rozchodu. Na dzień bilansowy 

środki pieniężne wycenia się według kursu ustalonego przez NBP. Ustalone na koniec roku 

obrotowego różnice kursowe wpływają na wynik finansowy, a mianowicie dodatnie - jako 

przychody z operacji finansowych, ujemne - jako koszty operacji finansowych.  

 

g. Fundusze. 

 

 

Fundusze wykazuje się w wysokości wynikającej z ich stanu na koniec okresu sprawozdawczego  

 

 

h. Rezerwy na zobowiązania 

 

Zgodnie z polityką rachunkowości oraz art. 39 ustawy o rachunkowości, Uniwersytet tworzy 

rezerwy:  

-  rezerwę na nagrody jubileuszowe oraz odprawy emerytalne w zakresie zobowiązań 

krótkoterminowych, 

-  rezerwę na nagrody jubileuszowe oraz odprawy emerytalne w zakresie zobowiązań 

długoterminowych – rezerwę tworzy się w roku 2019 w wysokości 50% na podstawie przyjętych 

danych przygotowanych na podstawie wyliczenia przez aktuariusza, 

- rezerwę na projekty unijne.  

 

i. Rozliczenia międzyokresowe kosztów 

 

W przypadku ponoszenia wydatków dotyczących przyszłych okresów sprawozdawczych 

Uniwersytet dokonuje czynnych rozliczeń międzyokresowych. Do kosztów rozliczanych           

w czasie zalicza się przede wszystkim: opłacone z góry na 2017 rok prenumeraty krajowe            

i zagraniczne, opłaty ubezpieczeń transportowych, majątkowych, studentów, opłaty licencyjne. 
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j. Rozliczenia międzyokresowe przychodów 

 

W przypadku Uniwersytetu rozliczenia międzyokresowe przychodów obejmują w szczególności: 

równowartość otrzymanych wpłat za studia podyplomowe, których wykorzystanie następuje w 

następnych okresach sprawozdawczych (semestrach), rozliczenie druków ścisłego zarachowania, 

wartości środków trwałych zakupionych z otrzymanych dotacji, od sponsorów lub nieodpłatnie. 

 

 

k. Rezerwa i aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 

 

Uniwersytet nie tworzy rezerw i aktywów z tytułu podatku odroczonego.  

 

 

4.   Wynik finansowy 

 

Na wynik finansowy składają się: otrzymane dotacje z MNiSW, wynik na sprzedaży, wynik na 

pozostałej działalności operacyjnej, wynik na działalności finansowej, obowiązkowe obciążenie 

wyniku. Uniwersytet Rzeszowski stosuje  porównawczą metodę pomiaru wyniku finansowego. 

 

Przychodem ze sprzedaży produktów, tj. wyrobów gotowych i usług jest kwota należna z tego 

tytułu od odbiorcy, pomniejszona o należny podatek od towarów i usług. Momentem sprzedaży 

jest przekazanie towarów odbiorcy lub odebranie przez niego usługi. W przypadku Uniwersytetu 

do przychodów ze sprzedaży produktów zalicza się przede wszystkim: przychody z odpłatności 

za studia niestacjonarne na trzech poziomach i podyplomowe, przychody z najmu i dzierżawy, 

oraz refakturowanych kosztów energii elektrycznej, energii cieplnej, usług telekomunikacyjnych 

itp., przychody ze sprzedaży wydawnictw uczelnianych. 

 

Koszty sprzedanych wyrobów i usług są to koszty wytworzenia tych produktów, które są 

współmierne do przychodów ze sprzedaży produktów, wartość usług wycenia się do wartości 

sprzedaży. 

Koszt sprzedaży zwierząt z Weryni oraz wydawnictw ustala się na poziomie ceny ich sprzedaży. 

 

Pozostałe przychody i koszty operacyjne są to koszty i przychody niezwiązane bezpośrednio    

z normalną działalnością, wpływające na wynik finansowy. 

 

Przychody finansowe są to należne przychody z operacji finansowych, natomiast koszty 

finansowe są to poniesione koszty operacji finansowych. Odsetki, prowizje oraz różnice 

kursowe dotyczące inwestycji rozpoczętych zwiększają wartość nabycia tych składników 

majątku do czasu zakończenia ich budowy. Ujemne różnice kursowe oraz odsetki od zobowiązań 

i kredytów inwestycyjnych po oddaniu inwestycji do użytkowania obciążają koszty operacji 

finansowych. 
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